
 
 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva 2014 



 
 

 

 

Sedmý rok Nadace OKD 
 

 

576  projektů usilovalo o podporu. 

140  nejlepších a nejpotřebnějších projektů nadace 

podpořila. 

12  513 478 korun rozdělila nadace mezi žadatele, kteří uspěli 

 

 

 

 

Následující strany nabízejí stručný a transparentní přehled toho, co v roce 2014 nadace 

dělala, koho podpořila a jak hospodařila. 

 

 

 

Tým Nadace OKD 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 Výroční zpráva 2014 



 
 

 

Obsah 
 

4  O nadaci 

5 - 6  Lidé v nadaci 

7 - 8  Programy a fondy 

8 - 10  Granty v roce 2014 

11 - 13 Přehled příspěvků vyplacených v roce 2014  

14 - 15 Akce pro veřejnost 

16  S nadací za prací 

17 - 22 Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2014 

17  Pro zdraví 

17 - 18 Pro radost 

18 - 19 Pro budoucnost 

19  Pro Evropu 

19  Sídliště žije 

19 - 22 Srdcovka 

23  Operativní fond 

23  Krizový fond 

23  Rozvojový fond 

24 - 42 Účetní závěrka 2014 

43 - 44 Zpráva auditora pro správní radu Nadace OKD 

45  Přehled přijatých darů v roce 2014 

46  Kontakty

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Výroční zpráva 2014 



4 
 

O nadaci 

Nadace OKD patří k největším nadacím v Moravskoslezském kraji a zároveň má své místo 

mezi nejvýznamnějšími v celé České republice. Podporuje neziskové organizace, které 

pomáhají potřebným, zlepšují úroveň sociální péče, volnočasových aktivit, kulturního vyžití        

i životního prostředí. Podpora směřuje do Moravskoslezského kraje, konkrétně do okresů 

Frýdek – Místek, Karviná, Ostrava.  

Nadace plní své cíle prostřednictvím šesti grantových programů. Od svého vzniku v roce 2008 

podpořila přes 1 800 veřejně prospěšných projektů celkovou částkou 282 milionů korun a výší 

rozdělených prostředků tak Nadace OKD patří mezi významné nadace v České republice. 

Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební společnost OKD, a.s., jeden z nejvýznamnějších 

podniků a největších zaměstnavatelů v Moravskoslezském kraji i celé České republice a také 

společnost s dlouhou tradicí a silnou vazbou na region, kde podniká. Nadaci založili těžaři po 

restrukturalizaci firmy v rámci mezinárodní skupiny New World Resources  N. V. Ta do     

OKD, a.s. přinesla novou perspektivu a především světové standardy obvyklé v mezinárodním 

podnikatelském prostředí. Odtud byl už jen krok k definování vlastní politiky společenské 

odpovědnosti, ke zřízení firemní nadace a postavení filantropického úsilí OKD, a.s. na pevný 

základ. Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, že prostředky získané od jednotlivých 

dárců svědomitě, systematicky a nanejvýš transparentně rozdělí ve prospěch těch nejlepších 

projektů a mezi ty, kteří to nejvíc potřebují. 

Mezi nejvýznamnější dárce Nadace OKD patří kromě zakladatele také New World Resources 

N. V., RPG Byty, s.r.o., Advanced World Transport a.s., Green Gas DBP, a.s. a rovněž další 

firmy a jednotlivci. 

Dárci nadace jsou nuceni z důvodu nepříznivého vývoje na černouhelném trhu, který dopadl 

také na OKD, a.s. a další partnerské společnosti, implementovat úsporná opatření, a proto 

Nadace OKD očekává v nadcházejících letech výrazný pokles objemu přijatých darů. Ten by 

však neměl ohrozit pokračování aktivit nadace, neboť se jí podařilo díky racionálnímu              

a obezřetnému hospodaření v minulých obdobích zajistit dostatečné zdroje, které mohou být 

využity v následujících letech. 

  

 

Výroční zpráva 2014 



5 
 

Lidé v nadaci

Správní rada k 31. 12. 2014 
 
Předseda 
 
Petr Jonák 
 
Místop ředseda 
 
Leo Bayer  
 
Členové 
 
Petr Handl 
(od 9. 10. 2014) 
nebylo zapsáno do nadačního rejstříku 
 
Jarmila Ivánková 
(od 9. 10. 2014) 
nebylo zapsáno do nadačního rejstříku 
 
Lucie Reitingerová 
 
Petr Holica 
 
Jiří Suchánek 
 
 
Dozor čí rada k 31. 12. 2014 
 
Předsedkyn ě 
 
Petra Nováková  
 
Členové 
 
Petr Hájek 
  
Jan Solich  
 
Pozn.: Členové správní rady a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu. 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                            Výroční zpráva 2014 



6 
 

Zaměstnanci k 31. 12. 2014  

 

Martin Olša 

ředitel 

(do 31. 12. 2014) 

 

Karolína Drozdová 

zástupkyně ředitele 

 

Nikola Vavrous 

projektový manažer 

 

Michaela Kühtreiberová 

projektová manažerka 

 

Zuzana Macháčková 

projektová a administrativní koordinátorka 

 

 

Výroční zpráva 2014 



7 
 

Programy a fondy 
 

Pro zdraví 

Většina z nás má to štěstí, že se narodila v pravý čas na správném místě a že nebyla zasažena 

nepřízní osudu. Program Pro zdraví pomáhá těm, kteří takové štěstí neměli. Podporuje 

hendikepované spoluobčany, seniory bez rodinného zázemí nebo děti, které nemohou vyrůstat ve 

funkční rodině. Nadace financuje zejména projekty směřující k začlenění těchto osob do 

plnohodnotného života. 

 

Pro radost 

Dnešní moderní společnost spojená s materiálními statky a virtuálním přátelstvím na sociálních 

sítích může pro mnohé lidi znamenat snížení pocitu sounáležitosti a ztrátu historických souvislostí. 

Program Pro radost proto podporuje zejména ty organizace, které pro svou komunitu i veřejnost 

připravují zajímavé volnočasové aktivity, ať už jsou zaměřené na kulturu, sport nebo místní tradice.  

 

Pro budoucnost 

Jedním z největších bohatství každé komunity jsou nápady, které díky společnému úsilí lidí 

získávají hmotnou podobu a přinášejí obecný užitek. Program Pro budoucnost proto podporuje 

především společnou iniciativu lidí vedoucí k obecnému a dlouhodobému prospěchu. Nadace se 

zaměřuje například na projekty s ekologickou tematikou, aktivity směřující k zachování a využití 

přírodních a kulturních památek a iniciativy zlepšující stav veřejných prostranství. 

 

Pro Evropu 

Dotace z fondů Evropské unie jsou pro mnoho neziskových organizací i obcí často nedosažitelné. 

Na zpracování žádosti nemají většinou dostatek finančních prostředků ani zkušeností. Právě pro 

tento účel zřídila Nadace OKD v rámci České republiky unikátní program Pro Evropu, díky němuž 

se organizace mohou lépe připravit na zpracování žádosti. 

 

Sídlišt ě žije 

Speciální nadační program propojuje komunitní práci se zkvalitňováním prostředí na sídlištích. 

Hlavním cílem je zlepšit mezilidské vztahy v dané lokalitě díky společné práci na konkrétním 

projektu a přitom toto prostředí zvelebit. 

 

 

                                                                                                            Výroční zpráva 2014 



8 
 

Srdcovka 

Program podporuje aktivní zaměstnance OKD i dalších dárcovských firem, kteří se ve svém 

volném čase věnují veřejně prospěšným aktivitám a rozvoji občanské společnosti. Prostřednictvím 

zjednodušeného grantového řízení mohou požádat o finanční podporu na činnost organizací, v 

nichž se dobrovolně a aktivně angažují. 

 

Fondy 

Tři nadační fondy (krizový, operativní a rozvojový) umožňují průběžně reagovat na aktuální dění.  

Jsou určeny na podporu projektů, které se vymykají z rámce běžných grantových programů svým 

charakterem, společenskou důležitostí nebo naléhavostí. 

 

Granty v roce 2014 
 

Pro zdraví, Pro radost, Pro budoucnost a Pro Evropu  

Správní rada Nadace OKD vyhlásila v roce 2014 společné grantové kolo pro všechny čtyři nadační 

programy.   

Nadace přijala celkem 464 žádostí. Správní rada nakonec rozhodla o podpoře 59 projektů 

neziskových organizací a obcí, mezi které rozdělila necelých 7 milionu korun.  

 

Sídlišt ě žije 

Cílem programu Sídliště žije je zlepšit úroveň veřejných prostranství i kvalitu vztahů mezi lidmi 

žijícími na velkých sídlištích. Do výzvy pro rok 2014 bylo přihlášeno celkem 10 projektů, z nichž 

8 postoupilo do druhého kola, ve kterém žadatelé dále rozpracovali svůj projektový záměr. Správní 

rada Nadace OKD vybrala 4 projekty, mezi něž rozdělila 2 500 000 Kč. Nadační podpora 

směřovala do Ostravy – Poruby na oživení skateparku, jednalo se o druhou etapu projektu, který 

Nadace OKD podpořila už v roce 2013. Dále grant putoval do Karviné na vybudování dětského 

hřiště, Doubravy na revitalizaci zahrady a Orlové na vybudování druhé fáze zahrady původního 

projektu Vesele uprostřed sídliště.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Výroční zpráva 2014 



9 
 

Srdcovka 

Grantový program Srdcovka je určen zaměstnancům dárcovských 

firem nadace, kteří ve svém volném čase aktivně působí 

v neziskových organizacích a dělají něco pro druhé. Výzva 

Srdcovky je vyhlašována vždy na svátek patronky horníků sv. 

Barbory, tedy 4. prosince. Ve výzvě pro rok 2014 bylo částkou ve 

výši 902 900 Kč podpořeno 69 projektů z 94 přijatých žádostí. 

 

 

Krizový fond 

Z prostředků krizového fondu bylo v roce 2014 čerpáno 1 300 000 Kč na pomoc rodinám 

postižených osob v návaznosti na výbuch plynu v objektu celnice v Paskově (areál společnosti 

Advanced World Transport a.s.). Díky výborné spolupráci s Českým červeným křížem jsme mohli 

okamžitě pomoc postiženým osobám. 

 

Operativní fond 

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, které nemohou být z termínových důvodů 

zařazeny do standardního grantového kola nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím v soutěžích.  

V roce 2014 podpořila nadace v rámci tohoto fondu 3 projekty celkovou částkou 550 000 korun. 

 

  Rozvojový fond 

Cílem Rozvojového fondu je podpora dlouhodobých strategických projektů s celospolečenským 

dopadem. V roce 2014 nadace v Rozvojovém fondu přidělila 540 270 korun 4 projektům, mezi něž 

patří například uspořádání Golfové akademie pro děti, koncert kapely The Tap Tap nebo oprava 

historického objektu bývalé stolárny v areálu LANDEK PARK - Hornické muzeum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Výroční zpráva 2014 



10 
 

Základní informace o doručených žádostech a podpořených projektech 

Základní informace o doručených žádostech a podpořených projektech 

Program 
Přijatých 
žádostí 

Žádáno v Kč 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno 
v Kč 

Pro zdraví 201 41 581 608,64 18 2 246 100 

Pro radost 183 19 779 076,39 25 2 376 250 

Pro budoucnost 71 16 624 115 13 1 959 708 

Pro Evropu 9 635 300 3 138 250 

Srdcovka 94 2 230 082 69 902 900 

Sídliště žije 10 7 593 137,40 4 2 500 000 

Rozvojový fond 4 540 270 4 540 270 

Operativní fond 3 550 000 3 550 000 

Krizový fond 1 1 300 000 1 1 300 000 

Celkem 576 90 833 589,43 140 12 513 478 

 

 

Přehled podpořených projektů podle okresů  

Přehled podpořených projektů podle okresů  

Okres 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno v Kč 

Karviná  88 8 099 270 

Ostrava   28 3 230 750 

Frýdek – Místek  20 1 151 458 

Opava 3 15 000 

Jablonec nad Nisou  1 17 000 

Celkem 140 12 513 478  

 

 

 

 

 

 

                                                                        Výro ční zpráva 2014  



11 
 

Finance směřovaly v roce 2014 na následující účely 

Finance směřovaly v roce 2014 na následující účely 

Účel 
Počet 

podpořených 
projektů 

Podpořeno v Kč 

Volný čas a amatérský sport 58 2 571 250 

Děti a mládež 24 1 676 270 

Kultura a umění 16 1 170 000 

Sociální služby 14 1 644 000 

Regionální rozvoj 9 2 923 078 

Životní prostředí, ekologie, 
zvířata 7 426 880 

Jiné 4 315 000 

Zdraví 3 210 000 

Rozvojová humanitní pomoc 2 1 315 000 

Ochrana nemovitých památek 2 250 000 

Vzdělávání a výzkum 1 12 000 

Celkem 140 12 513 478 

 

 

Přehled p říspěvků vyplacených v roce 2014 
 

Celková hodnota nadačních příspěvků vyplacených nadací v roce 2014 činila 19 739 tis. Kč (2013: 

36 390 tis. Kč) a celková hodnota vrácených nadačních příspěvků v roce 2014 byla 202 tis. Kč 

(2013: 671 tis. Kč) – hodnota vyplacených nadačních příspěvků po odečtení vratek byla v roce 

2014 ve výši 19 537 tis. Kč (2013: 35 719 tis. Kč). 

 

Výše nadačních příspěvků, které se váží k organizacím a projektům podpořených Nadací OKD 

v roce 2014, činila 9 465 tis. Kč a výše vrácených nadačních příspěvků byla 105 tis. Kč. Detailní 

přehled organizací a projektů podpořených Nadací OKD v roce 2014 je uveden na stranách 17 až 

22 výroční zprávy. 

Výše nadačních příspěvků, které se vztahují k organizacím a projektům schválených Nadací OKD 

v předchozích letech, činila 10 274 tis. Kč a k tomu vratky nadačních příspěvků ve výši 97 tis. Kč. 

 

 

 

 
                                                                        Výroční zpráva 2014 



12 
 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, jimž 
byl vyplacen nadační příspěvek v roce 2014:  
 
ACTEA - společnost pro přírodu a krajinu 

ADRA, o.p.s. 

Akademie J. A. Komenského Karviná, o.s. 

ANIMA VIVA o.s. 

Armáda spásy v České republice, z.s. 

ART Prometheus o.s. 

Bunkr, o.p.s. 

Centrom, občanské sdružení 

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 
Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví  
Moravskoslezského kraje 

Cirkus trochu jinak 

Česká psychiatrická společnost o.s. 

Severomoravské regionální sdružení ČSOP 
Český svaz včelařů, o.s., základní organizace  
Frýdek-Místek 
Daneta, svépomocné sdružení rodičů a přátel  
zdravotně postižených 

Diecézní charita ostravsko-opavská 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 

Duha Zámeček 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 

Ekologické informační centrum Zelený bod Ostrava  
Farní sbor Slezské církve evangelické a. v.  
v Havířově - Bludovicích 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Orlové 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. ve Stonavě 

FBC OSTRAVA o.s. 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

Film For People, o.s. 

Filmotéka Ostrava, o.s. 

Florbalový klub Horní Suchá, o.s. 

FOKUS Vysočina 

HANDICAP Žatec o.s., organizace zdravotně postižených 

Hlásím se k továrně 

HoSt - Home-Start Česká republika 

Charita Český Těšín 

Charita sv. Alexandra 

Iniciativa Dokořán 

Institut komunitního rozvoje 
Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě,  
příspěvková organizace 

JÁNOŠÍKOV DUKÁT 

Jazz v Beskydech o.s. 

Junák - svaz skautů a skautek ČR, Moravskoslezský kraj 

Klad-on/off 

Klub zábavy a sportu Záolší  

Koliba 
Krajské středisko volného času Juventus, Karviná,  
příspěvková organizace 

Krizové centrum Ostrava, o.s. 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 

Lemniskáta - život bez bariér, o.p.s. 

MAPA SURVIVAL 

MENS SANA o.s. 

Mensa České republiky 

Město Jablunkov 

Město Orlová 

Městský dům kultury Karviná 

MIKASA z.s. 
Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu  
v Jablunkově 

Místní skupina PZKO Karviná - Ráj 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 

Moravskoslezský SEM 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace 
Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc  
a rozvoj 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková  
organizace 

o.s.Fiducia 

Občanské sdružení Dítě s diabetem 

Občanské sdružení Edukana 

Občanské sdružení Heřmánek 

Občanské sdružení Kulturní Ostrava 

Občanské sdružení obyvatel Spořilova ve Frýdku-Místku 

Občanské sdružení Svatá Barbora 

Obec Dětmarovice 

Obec Doubrava 

Obec Karlovice 

Obec Stonava 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 

Partnerství,o.p.s. 

PAVUČINA Občanské sdružení DEN pobočka Ostrava 

Pecha Kucha Ostrava 

Podané ruce, o. s. 



13 
 

Podané ruce, o.s. - Projekt OsA Frýdek - Místek 

Potravinová banka v Ostravě, o. s. 

PRAPOS 

 Přátelé Vrbenska 

ROZKOŠ bez RIZIKA 

Římskokatolická farnost Karviná 

Římskokatolická farnost Kunčice pod Ondřejníkem 

Římskokatolická farnost Staříč 

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště 

Sdružení Linka bezpečí 

Sdružení maminek Sluníčko o.s. 

Sdružení pro Bašku 

SK SPRÁVNÍ CHLAPI Hlučín 

Sledge hokejový klub Panthers Havířov o.s. 

Slezská diakonie 
Slezská ornitologická společnost - pobočka  
České společnosti ornitologické v Ostravě 

o.s. Sociální atelier Tilia 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Softballový klub Slávie Ostravská univerzita 

Soubor lidových písní a tanců Valašský vojvoda  

Spolek přátel hradu Lukova, o.s. 

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava 

Statutární město Brno 

Statutární město Havířov 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Středisko rané péče SPRP Ostrava 
Střední škola techniky a služeb, Karviná,  
příspěvková organizace 

Škola SPMP - "Modrý klíč", občanské sdružení 

TJ Baník Ostrava OKD 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. 

UnikaCentrum, o.p.s. 

Valíme se ..., o.s. 

Vzájemné soužití 

Vždy o něco navíc 

ZAHRADA, o.p.s. 
Základní škola a Mateřská škola Bohumín  
tř.Dr.E.Beneše 456 okres Karviná 
Základní škola a mateřská škola Havířov - Bludovice  
Frýdecká, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola Staříč,  
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. 

 

 
 

Přehled organizací schválených Nadací OKD 
v předchozích letech, které v roce 2014 vrátily nadační 
příspěvek v plné výši: 
 
 
 

Česká asociace paraplegiků - CZEPA 

DAPHNE ČR - Institut aplikované ekologie 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka 
Základní škola a Mateřská škola Staříč, okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

                                                                                 Výroční zpráva 2014 



14 
 

Akce pro ve řejnost 
 

Golfová akademie Nadace OKD pot řetí  

 

Společný projekt Golf Clubu Lipiny a Nadace OKD si během své existence získal mezi dětmi ze 

základních škol na Karvinsku popularitu. V průběhu akademie se více jak 140 dětem ve čtyřech 

lekcích zdarma věnovalo pět trenérů, kteří je seznámili se základy golfu. A nešlo jen o techniku hry, 

ale také etiketu a pravidla chování při tomto sportu. Postupně se tak rozrostl nejen z hlediska počtu 

přihlášených dětí, ale také geograficky, kdy se kromě karvinských základních škol mohly zapojit 

organizace z dalších hornických obcí (Orlová, Dětmarovice, Stonava nebo Doubrava). 

 
Golfový areál vybudovaný na rekultivovaném území po těžbě černého uhlí s výhledem na stále 

činné doly OKD sází od svého počátku na vstřícnou politiku vůči veřejnosti. Například cvičné plochy 

může kdokoliv využít zdarma. Areál se stal dvakrát po sobě vítězem soutěže Golfový areál roku.     

V roce 2012 ho nejlépe hodnotili golfisté s platným hendikepem, v roce 2013 široká veřejnost. 

 
Nadace OKD se tímto projektem snaží podpořit celosvětový trend dětské obliby golfu, který patří  

podle odborníků mezi nejzdravější sporty. Je bezkontaktní, umožňuje zdravý pohyb v přírodě, 

udržuje celkovou kondici, podporuje samostatnost, vlastní rozhodování, posiluje sebevědomí a učí 

děti hrát fair play. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Hornické slavnosti 2014 

Nadace OKD byla poslední srpnový den součástí již tradičních Hornických slavností, které pořádá 

společnost OKD, a.s. V areálu lodiček v parku Boženy Němcové v Karviné vyrostla zóna pro rodiny 

s dětmi. Děti měly možnost zaskákat si na skákacím hradě, zahrát si některou z deskových her, 

nechat si pomalovat obličej nebo si zajezdit na kolotočích. V nadačním stanu se pak rozdávaly 

balonky, vyráběly veselé placky a hrál se i hodně oblíbený holandský biliard. Neuvěřitelné kousky s 

vlastním tělem předvedli nejen na hrazdě členové workout týmu z Karviné. Součástí odpoledne byl 

také workshop, kde se zájemci dozvěděli o tomto sportu více a mohli si přímo na místě vyzkoušet.  

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

S nadací za prací 

V rámci proaktivního řešení nepříznivé situace OKD, a.s., a zmírnění sociálních dopadů na 

zaměstnance a region vznikl projekt Nadace OKD „S nadací za prací“, který se v průběhu roku 2014 

stal organickou součástí širšího projektu OKD, a.s. „Nová šichta“. Projekt nabízí konkrétní pomoc 

zaměstnancům OKD, a.s. s adaptací na novou a nelehkou životní situaci.  

 

Hlavním cílem projektu „S nadací za prací“ je pomoci propouštěným zaměstnancům OKD ve snaze 

stát se více uplatnitelnými na trhu práce a v konečném důsledku je maximálně podpořit v nalezení 

nového pracovního uplatnění. Veškerá činnost a práce s klientem (pro klienta) se děje na základě 

jeho svobodné vůle svou situaci řešit.  

 

Klient tak může využít jednorázového poradenství, ale i sérii podpůrných služeb pro řešení své 

situace. Může využít tzv. burzu práce, kdy jsou mu nabízeny vhodné pracovní pozice, dále může 

využít školení (jak si napsat životopis, jak se ucházet o práci, základ pracovního práva), ale i 

pracovní poradenství (jak si zajistit rekvalifikaci, jaké jsou podmínky na úřadech práce apod.) či 

sociálně psychologické poradenství (pomoc ve vlastní nepřehledné životní situaci). 

 

Projekt spolupracuje s institucemi jako MPSV, úřady práce, Svazem průmyslu, Czechinvestem a 

dalšími, samozřejmě také se zaměstnavateli v regionu i mimo něj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                 Výroční zpráva 2014 



17 
 

Přehled organizací a projekt ů podpo řených v roce 2014 

Pro zdraví 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč  Místo realizace 

Občanské sdružení Dítě s diabetem 
Žijme naplno-rovný přístup pro děti 
s diabetem! 

50 000 Ostrava 

ONKO pomoc Karviná, o.p.s. Jak dál žít 60 000 Karviná 

Domov Vesna Nevšední smyslový zážitek 100 000 Orlová 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
Komplexní hospicová péče pro 
umírající v jejich domovech 

100 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2014 250 000 Karviná 

Občanské sdružení "AVE" 
Program "Makám na sobě" ve 
Střepu 

98 100 Český Těšín 

Občanské sdružení Heřmánek 
Provozování Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 2014 

250 000 Karviná 

Občanské sdružení Heřmánek 
Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2014 

250 000 Karviná 

Středisko rané péče SPRP Ostrava Průvodce raného věku 100 000 Ostrava 

Charita sv. Alexandra 
Chráněné dílny Charity sv. 
Alexandra 

250 000 Ostrava 

Slezská diakonie 
Inovace terénní sociální práce ve 
vyloučené lokalitě 

70 000 Karviná 

Spirála o.p.s. 
Chráněná pracovní místa v 
divadelním občerstvení 

50 000 Ostrava* 

Město Orlová Společně na zahradě 200 000 Orlová 

ROSKA OSTRAVA, region. org.Unie 
Roska v ČR 

Aktivně i s roztroušenou sklerózou 
(dále jen RS) 

50 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Aktivitou proti stárnutí 100 000 Karviná 

Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace 

Ven z městských kluboven III. 100 000 Karviná 

Statutární město Karviná Volnočasové aktivity 68 000 Karviná 

MIKASA z.s. 
Autismus a kombinované vady - 
rozvoj terapeutických metod a 
provozu MIKASA denního stacionáře 

100 000 Ostrava 

* Projekt nebyl realizován 

Pro radost 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč Místo realizace  

Bunkr, o. p. s. Bez nudy 67 250 Třinec 

Sdružení Permoník 
Rok 2014 - Rok české hudby Účast 
Sborového studia Permoník na této 
nejvýznamnější sborové akci roku 

100 000 Karviná 

Občanské sdružení Kulturní 
Ostrava 

Multižánrové centrum současného 
umění Cooltour 2014-2015 

100 000 Ostrava 

"Jazz v Beskydech o.s." Od folklóru k jazzu (Folklor to Jazz) 60 000 Frýdek-Místek 

o.s. Donum 
Přehlídka dětské divadelní tvorby 
Arénka 

48 000 Ostrava 



18 
 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

ADVENT v Orlové 2014 150 000 Orlová 

Obec Stonava 
Oslavy 100. výročí kroužku 
krojovaných horníků 

250 000 Stonava 

Sociální služby města Orlová, 
příspěvková organizace 

Orlovské múzy 65 000 Orlová 

Bílý nosorožec o.p.s. 
Pro společnou radost aneb poznejte 
netradiční sporty 

50 000 Ostrava 

Ekologické informační centrum 
Zelený bod Ostrava 

Doprovodný program Ekofilmu 50 000 Ostrava 

Obec Doubrava 
Doubrava spolu II. - podpora 
kulturního života v obci 

86 500 Doubrava 

Obec Stonava Stonavská Barborka (8. ročník) 150 000 Stonava 

Iniciativa Dokořán 
KARVINÁ DOKOŘÁN - kultura, která 
otevírá region 

245 000 Karviná 

Šumbarák, občanské sdružení měsíčník Šumbarák 50 000 Havířov 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

ROCKTHERAPY 2014 - na pomoc 
lidem s diabetes mellitus 

100 000 Orlová 

Střední škola techniky a služeb, 
Karviná, příspěvková organizace 

Brána řemeslům otevřená 80 000 Karviná 

Regionální knihovna Karviná 20. ročník Knižního jarmarku 50 000 Karviná 

Dream Factory Ostrava Dream Factory Ostrava 2014 50 000 Ostrava 

Májovák, dechový orchestr, 
Karviná CZ 

Důl Michal žije Májovákem 30 000 Ostrava 

Městský dům kultury Karviná Advent 2014 v Karviné 150 000 Karviná 

Městský dům kultury Karviná 
Pojďte s námi do pohádky - Karviná 
dětem 

50 000 Karviná 

Městský dům kultury Karviná Hudba + tanec = Karviná 200 000 Karviná 

Statutární město Karviná Stáří bereme vitálně a radostně 76 500 Karviná 

Pod Svícnem 
Sweetsen fest - umělci potřebným 
2014 

100 000 Frýdek-Místek 

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých České 
republiky 

Festival Dny umění nevidomých na 
Moravě 2014 

18 000 Ostrava 

 

Pro budoucnost 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč  Místo realizace  

Aktivní život od A do Z, o.s. Obnova včelařství 102 380 Dolní Lomná 

Wheel klub 
Sportovní využití prostoru bývalé 
prádelny v prostorách Lázní Darkov 

150 000 Karviná * 

OSTRAVOUNAKOLE Podpora cyklistické dopravy 70 000 Ostrava * 

Statutární město Karviná Workout Karviná 350 000 Karviná 

Obec Staříč 
Oprava antukového hřiště za 
kulturním domem ve Staříči 

300 000 Staříč 

Hrčávka 
Rozvoj tradičních řemesel v 
Těšínských Beskydech 

50 000 Hrčava 

Mateřská škola Havířov-Šumbark 
Moravská 14/404, příspěvková 
organizace 

Školní zahrada jako ekologická 
učebna pod širým nebem 

140 000 Havířov 



19 
 

Farní sbor Slezské církve 
evangelické a.v. v Orlové 

Kostel pro všechny - až před oltář! 211 000 Orlová 

Obec Dětmarovice 
Oprava oltáře z Nebrojovy kaple v 
Dětmarovicích 

150 000 Dětmarovice 

Sbor dobrovolných hasičů Paskov 
Vybudování sociálního zázemí na 
zahradě SDH Paskov 

68 828 Paskov 

PRO - BIO regionální centrum 
Moravská brána 

Jídlo z blízka pro Ostravu!!! 17 500 Ostrava 

Junák - český skaut, středisko P. 
Bezruče Frýdek - Místek, z. s. 

Stavíme novou klubovnu 150 000 Sviadnov 

Město Orlová Workout - náš styl 200 000 Orlová 

* Projekt nebyl realizován 

 

Pro Evropu 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč  Místo realizace  

Hlásím se k továrně Kreativní čtvrť Provoz Hlubina 48 250 Ostrava * 

Hrčávka Rozvoj Těšínských Beskyd 45 000 Hrčava 

Bílý nosorožec o.p.s. 
Příprava projektové dokumentace 
do OP Zaměstnanost 

45 000 Ostrava 

* Projekt nebyl realizován 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Výroční zpráva 2014 



20 
 

Sídlišt ě žije 

Název organizace  Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace  

Statutární město Karviná 
Regenerace panelového sídliště 
Karviná - Hranice, část centrální 
park 

700 000 Karviná 

Dům dětí a mládeže, Orlová, 
příspěvková organizace 

VESELE NA HŘIŠTI 600 000 Orlová 

Obec Doubrava Revitalizace centra Doubrava 700 000 Doubrava 

Statutární město Ostrava, městský 
obvod Poruba 

S chutí do toho, půl už je hotovo! 500 000 Ostrava 

 

 

Srdcovka 

Název organizace  Název projektu Výše grantu v Kč Místo realizace  

Sbor dobrovolných hasičů Zakoupení páteřní desky 10 000 Orlová 

Sbor dobrovolných hasičů Pražmo 
Nákup sportovních hadic pro 
sportovní družstvo SDH Pražmo 

5 000 Pražmo 

ADRA, o. p. s. Tandem III 30 000 Havířov 

Tělovýchovná jednota Slavoj Český 
Těšín, o.s. 

Led plný zábavy 10 000 Český Těšín 

„Como - 3 gym” 
Dětský sportovní kemp bojových 
umění III. 

15 000 Ostrava 

Oblastní spolek ČČK Karviná 
Vybavení sanitního vozidla - lepší 
péče pro klienty a pacienty 

14 400 Karviná  

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Dolní Lutyně - Nerad 

Pro mladé hasiče 10 000 Dolní Lutyně 

Moravskoslezský klub judo Karviná Volný čas 10 000 Karviná 

BASKET OSTRAVA Míče pro mladé baskěťačky 5 000 Ostrava 

Mateřská škola Havířov-Podlesí 
Kosmonautů 4/1319 

Být venku je prima 5 000 Havířov 

Tělovýchovná jednota Slavoj Český 
Těšín, o.s. 

Částečné krytí nákladů na hokejové 
sety pro nejmladší hokejisty na 
sezonu 2014-2015 

10 000 Český Těšín 

Dům dětí a mládeže Bohumín, 
příspěvková organizace 

Florbal open air tour 2014 - 3. 
ročník 

15 000 Bohumín 

Český rybářský svaz, místní 
organizace Havířov 

Rybářské závody na nádrži Dukla 15 000 Havířov * 

Pionýr, z. s. - 3pionýrská skupina 
Orlová 

Letní tábor Suté Břehy 2014 15 000 Orlová 

Soubor lidových písní a tanců 
Ostravica 

Pořízení vybavení pro muziku 15 000 Frýdek-Místek 

TJ Slovan Havířov, z. s. 
Pořízení florbalového vybavení pro 
děti a mládež 

10 000 Havířov 

Škola Taekwon-Do ITF Karviná 
II. ročník "Mistrovství Evropy tak 
trochu jinak" 

20 000 Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Český 
Těšín - Stanislavice 

Obnova a dovybavení technickými 
prostředky určenými pro královskou 
disciplínu požárního sportu 

17 000 Český Těšín 

Sbor dobrovolných hasičů Český Pořízení hasičských stejnokrojů 5 000 Český Těšín 



21 
 

Těšín - Stanislavice 

T.J. Sokol Markvartovice 
Nákup nových sad dresů pro 
mládežnické týmy 

5 000 Markvartovice 

Baseball klub Snails Orlová 
občanské sdružení 

Oprava baseballového hřiště 10 000 Orlová 

Sdružení rodičů při Základní škole, 
Školní 246, Petřvald 

Jarní maškarní rej 7 500 Petřvald 

Fotoklub Art Collegium Frýdek-
Místek 

17. ročník fotosoutěže pro mladé 
autory do 25. let 

5 000 Frýdek-Místek 

POSEJDON, o.s. 
Vodácké závody Meander orient 
express 

20 000 Dolní Lutyně 

KLUB VODNÍHO LYŽOVÁNÍ 
HAVÍŘOV o.s. 

Soustředění dětí a mládeže v 
Kostelci u Jihlavy 

10 000 Havířov 

Rugby Club Havířov, občanské 
sdružení 

Sportujeme od školky 15 000 Havířov 

Sdružení maminek Sluníčko o.s. Pohodová zahrada pro naše děti 10 000 
Petrovice u 

Karviné 

Šumbarák, občanské sdružení Velký turnaj ve streetballu 15 000 Havířov 

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s., městská organizace 
Ostrava 

7. ročník víkendového setkání 
zdravotně postižených motoristů 
(ZPM) 

12 000 Ostrava 

Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace - 016, 733 
01 Karviná - Hranice 

Oprava střechy klubovny 30 000 Karviná 

V-klub výtvarníků Frýdecko-
Místecka 

Frýdeckomístecký Salon 5 000 Frýdek-Místek 

S.K. Karviná-ženy 
Podpora ženského karvinského 
hokeje 

20 000 Karviná 

Junák - český skaut, středisko 
Evžena Cedivody Karviná, z. s. 

Plackovač 15 000 
Petrovice u 

Karviné 

Junák - český skaut, středisko 
Evžena Cedivody Karviná, z. s. 

Letní stanový tábor skautského 
oddílu Skarabeus 

15 000 
Petrovice u 

Karviné 

TJ Baník Karviná, o.s. Pískařská horoškola 10 000 Karviná 

Místní organizace PZKO v Českém 
Těšíně - Svibice 

Nákup stanů pro konání 
společenských akcí 

10 000 Český Těšín 

Místní skupina Polského kulturně - 
osvětového svazu v Horní Suché 

Dětský den - vítání prázdnin 2014 
 
 

10 000 Horní Suchá 

Orel jednota Paskov Zachování tradice házené v Paskově 13 000 Paskov 

Orel jednota Paskov 
Materiální vybavení družstva 
dorostenců 

5 000 Paskov 

Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v České 
republice, o.s. Místní organizace 
SPMP ČR Karviná 

Edukační týdenní pobyt 20 000 
Petrovice u 

Karviné 

Kroužek krojovaných horníků při 
obci Stonava 

Přerámování historických 
hornických obrazů 

25 000 Stonava 

TJ Slovan Havířov, z. s. Jarní soustředění mládeže 15 000 Havířov 

TJ Hlučín Kdo sportuje, nezlobí 5 000 Hlučín 

TJ Kovona Karviná Dopadové žíněnky 15 000 Karviná 

Florbal Havířov Nákup tréninkových pomůcek pro 10 000 Havířov 



22 
 

žáky a juniory 

Florbal Havířov Florbalové míčky pro všechny 5 000 Havířov 

TJ Sokol Vojkovice 
Vybavení šaten žáků, dorostů a 
mužů 

10 000 Dobrá 

Železniční společnost Tanvald 
o.p.s. 

Oprava tří důlních vozů typu DM12 17 000 Tanvald 

TJ Kovona Karviná Letní putovní tábor 2014 - Sázava 15 000 Karviná 

Klub přátel školy při mateřské 
škole Havířov - Podlesí 
Čelakovského 1240/4 

Kdo se sportuje, zdravý je, z pohybu 
se raduje! 

15 000 Havířov 

Taneční studio Vítkovice,o.s. 
Tančím, tak jako by se nikdo nedíval 
- nákup oblečení a obuvi 

10 000 Ostrava 

TJ Sokol Palkovice Tenis mladým 20 000 Palkovice 

Sbor dobrovolných hasičů Mladí hasiči Závada 2014 15 000 
Petrovice u 

Karviné 

Sbor dobrovolných hasičů Místek-
Bahno 

Sportovní areál pro dobrovolné 
hasiče 

15 000 Frýdek-Místek 

Gymnastika ME Havířov, o.s. 
Zakoupení gymnastických 
cvičebních žíněnek 

15 000 Havířov 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
O pohár Nadace OKD – Soutěž v 
požárním sportu 

15 000 Frýdek-Místek 

FBC Český Těšín, o.s. Mezinárodní výměna dětí z PR 10 000 Český Těšín 

"Tělovýchovná jednota UNIE 
HLUBINA o.s." 

Fotbal ano - drogy né!!! 16 000 Ostrava 

MS Václavovice I bažanti chtějí mít svou mámu 17 000 Václavovice 

Slezská diakonie Chceme být taky v obraze 15 000 Český Těšín 

Klub stolního tenisu a plavání 
Karviná 

Rozvoj stolního tenisu v Karviné 15 000 Karviná 

Sportovní klub Panthers Havířov 
Podpora in-line hokejového klubu v 
Karviné 

10 000 Albrechtice 

Církevní středisko volného času 
sv.Jana Boska v Havířově 

Bojuj a vytrvej! 10 000 Havířov 

SURVIVAL & KUNG FU CLUB 
KARVINÁ 

Mezinárodní tréninkový kemp kung-
fu Bystřice nad Olší 

10 000 Karviná 

BK Havířov o.s. 
Materiálové vybavení ligových 
hráček do celorepublikové soutěže 

10 000 
Havířov-
Životice 

"Karate Havířov" Karate 2014 15 000 Havířov 

Voltiž Duha o.s. S paravoltiží se úsměv rozšíří 20 000 Karviná 

"o.s.NADĚJE pro všechny" Adrenalinový víkend Nadějáků 29 000 Ostrava 

Tělovýchovná jednota SOKOL 
ŠILHEŘOVICE 

Nové tréninkové a zápasové 
fotbalové pomůcky 

5 000 Šilheřovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    Výroční zpráva 2014 



23 
 

Přehled organizací a projekt ů podpo řených v roce 2014 

Operativní fond 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč  
Místo 
realizace  

TJ. Slezan Frýdek-Místek Hornická desítka 100 000 Frýdek-Místek 

Spolek svatá Barbora 
Podpora vzdělávání a rekondičně-
ozdravného pobytu v Krkonoších 

300 000 Karviná 

Koordinační výbor klubu důchodců 
a základních organizací důchodců 
členů OS PHGN Havířov 

Podpora činnosti důchodcovských 
organizací sdružených v 
Koordinačním výboru klubu 
důchodců v roce 2014 

150 000 Havířov 

 

 
Krizový fond 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč 
Místo 
realizace  

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ostrava 

Pomoc rodinám postižených osob 
v návaznosti na výbuch plynu v 
objektu celnice v Pakově (areál 
společnosti AWT, a.s.) 

1 300 000 Ostrava 

 
Rozvojový fond 

Název organizace  Název projektu  Výše grantu v Kč  
Místo 
realizace  

Šumbarák, občanské sdružení Můj nový domov 150 000 Havířov 

Občanské sdružení TAP The Tap Tap načerno 150 000 Karviná 

Golf Club Lipiny Golfová akademie 2014 140 270 Karviná 

Dolní oblast VÍTKOVICE zájmové 
sdružení právnických osob 

Oprava historického objektu 
bývalé stolárny v areálu LANDEK 
PARK - Hornické muzeum 

100 000 Ostrava 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Výroční zpráva 2014 



24 
 

Účetní záv ěrka 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 



28 
 

 



29 
 

 



30 
 

 

 



31 
 

 



32 
 

 

 

 



33 
 

 

 



34 
 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 



36 
 

 

 



37 
 

 

 



38 
 

 



39 
 

 

 



40 
 

 



41 
 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

Zpráva auditora pro správní radu Nadace 
OKD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

Přehled p řijatých dar ů v roce 2014 

Dárce Částka (Kč) 
OKD, a.s. 10 000 

RPG Byty, s.r.o. 300 000 

Green Gas DPB, a.s. 900 000 

Advanced World Transport a.s. 800 000 

ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost 120 000 

Celkem 2 130 000 

 

                        

                               

 

    

Poděkování dárc ům a partner ům 

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám i v nelehké ekonomické situaci zachovali přízeň. 

Bez jejich systematické podpory by nadace nemohla plnit své poslání. 

Dík patří také všem nadačním partnerům i stále rostoucímu okruhu přátel. I když nás nepodporují 

penězi, jejich pomoc je pro nás velmi cenná. Mnoho z nich, včetně zaměstnanců OKD, a.s.               

a dalších dárcovských firem, se práci pro nadaci věnuje dobrovolně ve svém volném čase. Jsme 

rádi, že jste s námi. 

Dík a uznání patří také všem lidem z neziskových organizací, kteří měli chuť vzít do ruky papír          

a tužku, požádat nadaci o grant a svůj projekt dotáhnout do konce.  

Tým Nadace OKD 

 

                                                                                                         Výroční zpráva 2014 



46 
 

Kontakty 

Sídlo:   Lihovarská 1199/10, budova HBZS 

  716 00 Ostrava, Radvanice 

Telefon:  +420 596 262 118 

E-mail: info@nadaceokd.cz 

Web:   www.nadaceokd.cz 

IČ:   27832813 

DIČ:   CZ27832813 

Facebook:  www.facebook.com/nadaceOKD 

 

Výroční zpráva 2014 


